
Proč spí koně vestoje? 
Proč koně dovolí lidem, aby na nich jezdili? 
Proč jsou koně tak lekaví? 
Proč se koně měří pěstmi a co to znamená? 
Jak dobře koně vidí? 
Jaké je největší plemeno koní? 
Jaké je nejmenší plemeno koní? 
Proč se tolik koní bojí vstoupit do vody? 
Jaké je nejsilnější plemeno koní? 
Jaký je rozdíl mezi hříbětem, hřebečkem a klisničkou? 
Jak dlouho trvá, než se novorozené hříbě postaví na nohy? . . 
Proč se používají rčení „přímo z koňské huby", „podívat se 

něčemu na zoubek" a „darovanému koni na zuby nehleď? 
Proč se tolik zajímáme o to, co je v koňské hubě? 

Proč mají mouchy v takové oblibě koně? 
Jak dostanete koně k veterináři? 
Jaké je nejrychlejší plemeno koní? 
Netrpí koně klaustrofobií, když jsou převáženi v přívěsech? . . 
Proč nosí domestikovaní koně podkovy, když se divocí koně 

obejdou bez nich? 
Mají koně dobrou paměť? 
Jaký je rozdíl mezi poníkem a koněm? 



Jsou některá plemena koní lepší pro jízdu na dlouhé 
vzdálenosti než jiná? 

Jaký je vztah mezi koňskou silou u motoru a silou koně? 
Jak režiséři přimějí koně, aby ve filmech padali jako mrtví? . . 
Proč mají někteří koně delší hřívu a ocas než jiní? 
Proč se liší anglický a westernový způsob jízdy na koni? 

Nejen sedla, ale i oblečení, a dokonce i otěže a udidla 
se zdají být odlišné 

Vběhne zpanikařený kůň skutečně zpátky do hořící stáje? . . . 
Proč koně ve filmech tolik řehtají? 
Mají koně v oblibě skákání? 
Potřebuje kůň udidlo, aby ho mohl člověk ovládat? 
Bojí se koně hadů? 
Žijí koně raději sami, nebo s nějakým jiným koněm? 
Jak udrží američtí indiáni svá volně se pasoucí stáda koní 

pohromadě, aby se jim nerozutíkala? 
Dávají koně přednost některým lidem? Mají koně předsudky? . . 
Proč koně tak často zchromnou? 
Slyšel jsem, že koně a kozy jsou prý dobří přátelé. Je to pravda? 
Proč mají někteří lidé rádi pach koňského hnoje? 
Jak je obtížné získat do své péče divokého koně? Mohou se 

takoví koně vycvičit k tomu, aby nosili jezdce? 
Jaký je rozdíl mezi mustangem a divokým koněm? 
Proč se koním musejí čistit kopyta? 
Mají koně rádi přehlídky? 
Proč mají někteří koně při jízdě pěnu u huby? 
Znamená rčení „vysadit někoho na koně" pouze „podat mu 

pomocnou ruku"? 
Opravdu se staří koně posílají do továrny na výrobu klihu 

či lepidla? 



Jak můžete uhodnout věk koně podle jeho zubů? 
Jak dobrý mají koně sluch a čich? 
Jaký největší náklad jsou koně schopni nést? 
Přinášejí podkovy opravdu štěstí? 
Kolik vody může kůň vypít? 
Umí koně plavat? 
Co znamená u konítzv. klkání? 
Jaký je rozdíl mezi řičením, ržáním a řehtáním? 
Jsou koně lechtiví? 
Jaký je rozdíl mezi teplokrevníkem, polokrevníkem 

a chladnokrevníkem? 
Jak přimějete tak velké zvíře, jako je kůň, aby spolupracovalo, 

když se mu nechce, například když potřebuje ošetření 
od veterináře? 

Dávají koně přednost pastvě, nebo upravené stravě dodané 
do stáje? 

Mohou koně vycítit strach? 
Proč se koně vzájemně čistí? 
Proč se koně po práci nebo po vykoupání válejí po zemi? . . . . 
Bolí koně, když ho taháte za hřívu? 
Kdy se dá říct, že je kůň šťastný? 
Proč někteří koně musejí běhat na oprati dokola, než se 

na nich začne jezdit? 
Jedno švihnutí ocasem odhání mouchy, jiné vyjadřuje hněv 

a další jakýsi úsměv. Jak se v tom dá poznat rozdíl? 
Nezraňují ostruhy koně? 
Jak se pozná, jaký druh udidla se má pro určitého koně použít? 

Jaký je rozdíl mezi koněm s tvrdou a měkkou hubou? 
Proč začaly ženy jezdit v dámském sedle? A proč tak jezdí nyní? \ 
Proč mají koně prohnutý hřbet, když zestárnou? 



Co je to chod? Jaké chody známe? 
Proč koně nosí klapky na očích? 
Je pravda, že koňské kopyto je ve skutečnosti prostředníček 

jeho nohou? Kam se poděly další prsty? 
Jaký je rozdíl mezi oslem, koněm, mulou a mezkem? 
Jak se liší čistokrevný kůň od plnokrevníka? 
Poznají koně, když vyhrají nějaký závod? 
Je známo, že se říká: „Močí jako závodní kůň". Je něco zvláštního 

na tom, jakým způsobem se závodní kůň vyprazdňuje? . . . . 
Mají koně stejnou chuť jako my? 
Jak dlouho koně žijí? 
Jaký kůň na světě byl prodán nejdráž? 
Proč mají koně tak protáhlé hlavy? 
Kdo byl Charley Horše a proč se po něm nazývá křeč v noze? .. 
Je pravda, že koně nemohou zvracet? A proč ne? 
Je u koní možná umělá inseminace stejně jako u dobytka 

a jiných zvířat? 
Je správné nechat chodit policejní koně po hlučných 

a stresujících městských ulicích? 
Jak velký je koňský mozek? Jaký je poměr váhy koňského 

mozku ve srovnání s jinými zvířaty? 
Co to znamená, když kůň ohrne horní pysk a čichá? 
Mají dlouhé rousy na spěnce clydesdaleského plemene 

nějaký význam, nebo se jedná pouze o ozdobu? 
Proč mají koně tak velké nozdry? 
Co přesně znamená rčení „kůň jiné barvy"? 
Jak se dopravují závodní koně z Evropy do Severní Ameriky 

a zpátky? 
Proč nosí někteří koně deky? Potřebují je, aby se udrželi v teple? 



Čemu se říká u koní kaštánek? 
Kolik má kůň kostí? 
Odkud koně pocházejí? 
Proč koně kráčejí a močí najednou? 
Proč se o chytrém člověku v anglicky mluvících zemích říká, 

že má „koňský rozum"? 
Jak se koně brání přehřátí? 
Jednou jsem slyšel, že všichni závodní koně jsou narozeni 

1. ledna. Jak je to možné? 
Narodí se koni někdy dvojčata nebo trojčata? 
Mají závodní koně větší srdce než jiní koně? 
Může se kůň vykastrovat nebo sterilizovat jako pes nebo kočka? 

Co to znamená, že ho má jako kůň? 
Proč nelze zachránit koně, když si zlomí nohu? Proč mu ji 

nemohou dát prostě do sádry? 
Je pravda, že i veterináři provádějí u koní akupunkturu, 

chiropraxi a další druhy alternativní léčby? 
Opravdu existují příčesky pro koně? 
Unavíte se, vy koňáci, vůbec někdy a přestanete dávat rady 

o zvířatech? 


